
RÑÁI1/4IDEZ ALARCÓN 
ÓALDE DRA PEREZ 

MUNICIPAL (S) 

CSJEPTO UJILLI 
hulti<•irAL 
emOmemoilim•a. 

CAO
os 
O E HOpos 

con 	(OZOS abiertos Os 

I. MUNICIPALIDAD DE CABO DE HORNOS 
DEPARTAMENTO DESARROLLO COMUNITARIO 

DECRETO N°786 
REF: Extinción de Subsidio Agua Potable y 

Alcantarillado. 

Puerto Williams, 10 de diciembre de 2018. 

V ISTOSY CONSIDERANDO:  

• S Acta de la Sesión Constitutiva del Concejo de Cabo de Hornos, de fecha 06/12/2016; 

• Las atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de 

Municipalidades y sus modificaciones; 
• Lo dispuesto en la Ley N° 18.778 que establece Subsidio al Pago de Consumo de Agua 

potable y Alcantarillado; 
• Decreto Supremo N° 195 de fecha 19.02.1998 que establece Reglamento de la Ley 18.778; 

• Decreto Alcaldicio N. ° 567 de fecha 07.12.2016 que asigna como alcalde de la comuna de 
Cabo de Hornos al Don Jaime Patricio Fernández Alarcón. 

• Memorándum N° 690 de fecha 10/12/2018, dirigido a Sr. Alcalde señalando extinción de 

beneficios. 

DECRETO: 
1° EXTINGASE, a partir del primer día del mes siguiente a la fecha del presente Decreto 

Alcaldicio, el derecho a extinguir el Subsidio de Agua Potable y Servicio de Alcantarillado de Aguas 
Servidas a los beneficiarios de acuerdo con el siguiente detalle y al documento mencionado en el 

CONSIDERANDO. 

Tramo N° Cliente Apellido Paterno Apellido Materno Nombres 
	

Rut 

2 	400810 UNION 	ALVARADO 
	

SANDRAJEANETTE 
	

1 	 

2 424453 CARO 	PEREZ 
	

MATILDEDELCARM 

2 431803 NAVARRO 	ACUYA 
	

SEGUNDOSANTIAGO 

2 423886 MARTONEZ 	GIL 
	

EUGENIOIUAN 

2 456163 GARCES 	CARO 
	

MARCELADELOURD  

Causal 

• No Presentar Antecendentes 

floras 

NVOsidad 

norosidad 

lo ros idad 

W Decreto Dirección 

786 	TENIENTE ANDRES MU 70Z 26 

786 	AVENIDA COSTANERA 480 O 

786 	COSTANERA UKIKA O 00 00 

786 	PILOTO PARDO 344 O O 

786 	COSTANERA UKIKA 346 

2° El beneficio se otorga por un plazo de tres 
fecha de este Decreto, sin perju c 

años, contad• desde el mes siguiente a la 
de extinción sue pudieren operar antes de i io de las causales 

• ese plazo, de acuerdo con las normas legales vigentes. 

ANOTESE, COMUNIQUESE A QUIEN CORRES 
Y UNA VEZ HECHO, ARCHIVESE, 

JFA/ 	/LS /atu 
i. 	a D to. Social Intendencia Regional 

2. Gerente Aguas Mogollones 

3. DDC Social 
4. Oficina de Partes. 

ONDA, 



JAI-MEPATRICI FERNANDEZ ALAROON 

DE 

nustre Municipalidad de Cabo de Hornos 

RSH - SUBSIDIOS 

SUB-DEPTO. ADMINISTRACIONDE SUBSIDIOS COMUNA 	: Cabo de Hornos 

DECRETO Nro : 786 

Fecha 	: 10/12/2018 

VISTOS : 

DECRETO : 	
EXTINGASE EL BENEFICIO DEL SUBSIDIO AL PAGO AL AGUA POTABLE Y SERVICIO DE 

ALCANTARILLADO DE AGUAS SERVIDAS, A LAS PERSONAS QUE A CONTINUACION SE INDICAN: 

Cor Tramo Nro Servicio 
i 

Nombre 	 , Causal Nro Dee Fecha Inicie Orem 

5 78S 01/01/2019 TENIENTE ANDRES MLPOZ 
26 2 000000400810 NION 	ALVARADO SANDRAJEANETTE 

2 786 01/01/2019 AVENIDA COSTANERA 480 O 
2 2 000000424453 ARO 	PEREZ 	MATILDEDELCARM 

2 786 01/01/2019 COSTANERA UKIKA 0 00 GO 
2 000000431803 NAVARRO 	ACUYA 	SEGUNDOSANTIAGO 

2 786 01/01/2019 PILOTO PARDO 344 0 O 
4 2 000000423886 MARTONEZ GIL 	EUGENIOJUAN 

786 01 /01/2019 COSTANERA ~A 346 
2 000000456163 GARLES 	CARO 	MARCELADELOCRD 

SAAVEDRA PEREZ 

SE.C-RETÁRIO MUNICIPAL(S) 

• 



• )l.:1 	I n (1.J 	. Amr, 

can os Cilp E NOtuis razas o ler p os 

Puerto Williams, 10 de Diciembre 2018 

MEMORÁNDUM N° 690 

A : ALCALDE COMUNA DE CABO DE HORNOS 
DON JAIME FERNÁNDEZ ALARCÓN 

DE : ENCARGADA COMUNAL SAP 
DOÑA ANGELICA FILOSA URIBE 

Junto con saludarle, informo a usted beneficiarios a los que se extingue 

el beneficio de subsidio de agua potable. 

E Trancy N' Ciente Apeliitt Paterno 	Materno Nortes 	:Rtrt 	leausai 	 N' Decretallece115, 

• 	 1O051 2:i LAO ON 	 52.%D-SzJE.ZNETTE 	 755 	.7ENUEVE =.:DRES MU 7 0.7 

2 	4244E C13 	 MITIDEDELC).7.11 	 755 	..VE 	COSAEP). 4& O 

2 	Vpso 	kzuvz 553 JC3'O 	 715 	C3STESZ LEKG O O: DO 

EIK:FX; a S.N 	 755 	PILOTO 179:F.D0 34 0 .3 

455153. 3 2SCES 	 !,•1,•:4F:CELEJLES:.', 	 755 	C3JER LIK 	345 	• 

Sin perjuicio de las causales, los mencionados podrán postular, siempre que 

cumplan los requisitos establecidos para el Subsidio de Agua Potable. 

Sin otro particular, saluda atentamente a usted 
..- 	--, 	- 

( 
(J.  

48 /iSTEAr-
, SOCIALAN 

..:i 

;•,-,01;-,\ 

DISTRIBUCIÓN: 
I. 	Alcaldía 
2. 	Archivo 

ENC 
FILOSA URIBE 

DA COMUNAL SAP 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

